

# Rött är rätt

Modern julstämning med pigga



I vardagsrummet lyser röda accenter. Den vita Ikea-soffan pryds med en röd pläd och en stor röd och vitrutig kudde. Också den från Ikea. En likadan lägger Pernilla på golvet som extra sittplats. I fönstret samsas en röd adventsstjärna med röda glasvasar. Fyra röda, blommande amaryllisar är ett vackert blickfång på soffbordet. Den vita ljusgurlangen på väggen kommer från en tidigare Ikea-kollektion.

ccenter

Hur bär sig ett inredningsproffs åt när hon förvandlar sitt hem från vardagsfint till julmysigt? **Pernilla Åsberg** är tvärsäker när hon ger sitt bästa tips: **Röda accenter. Överallt!**

AV LARA SARGENT/REDCOVER.COM  
ÖVERSÄTTNING OCH BEARBETNING: SUSANNE UDDMAN  
FOTO: JAMES SILVERMAN/REDCOVER.COM



**En snövit jul är lycka.** Trädet utanför fönstren smyckas med ljusgirlander. Den "insnöade" trehjulingen väntar på att användas till våren.



**Kusinen Maya trivs i den nalleformade liggstolen "Brum"** från Ikea. Julgransdekorationerna är samlingar från gångna års jular. Allt i vitt. Den äkta granen i bakgrunden är dekorerad med många vita ljus och girlander. Granen toppas med "änglahår" som Pernilla tycker ger en mjuk känsla och alla julklappar slås in i rödsvitt papper och vita snören.

● **Pernilla Åsberg** bor med sonen **Johannes** på bottenvåningen i ett trevåningshus i Göteborgs utkant. Här strålar julen ut genom de stora, generöst belysta fönstren.

– Det är väldigt viktigt att vårt hem känns välkomnande, säger Pernilla, som innan hon startade eget företag, arbetade som inredare på Ikea i fem år.

Pernillas våning består av vardagsrum, matsal, kök, arbetsrum, två sovrum och badrum. Hemmet är en mix av designprylar och second hand, blandat med Ikea-möbler och saker inropade på auktion.

– Folk undrar varför jag, som har barn, väljer att ha en vit soffa. Men faktiskt är en vit soffa mest praktiskt eftersom klädseln går att tvätta hur många gånger som helst utan att tyget bleks.

Grundfärgerna i hemmet är ljus neutrala. Men till julen förvandlar Pernilla sitt hem. Överallt finns röda inslag som direkt för tankarna till jul.

– Allt rött jag äger plockar jag fram till jul, säger Pernilla. Det ger en varm atmosfär med kuddar, filtar och dekorationer i rött. De får hänga med resten av vintern, men till våren byter jag till ljusa färger igen.

Hemligheten bakom den mysiga atmosfären i Pernillas hem är att hon inhandlat och fyndat saker med hjärtat, säger hon. Ta gärna efter hennes idéer! ●



**Namn:** Pernilla Åsberg, 37 år.  
**Familj:** Sonen Johannes, 9 år.  
**Bor:** Göteborg.  
**Jobbar med:** Egna inredningsfirman, Åsberg interiör och styling.

Vänd!



**Tips!**  
Hur du gör kristyr kan du se på sid 47.

**Julefanter på rad.** Pernilla och Johannes brukar baka pepparkaksefanter som alla julgäster får som gåva. Elefanterna dekorerats med non-stop eller en julhälsning i kristyr. Liknande elefantpepparkaksmått säljs på Indiska.

**Dukat och klart!** I det vackra matrummet, som tidigare var altan, silar ljuset in mellan vita långa gardiner och gråvitrandiga hissgardiner. På bordet ligger en generöst stor och julig linneduk. Ovanpå den, två löpare i matchande mönster och färg. Extra trivsel ger den röda pläden på en av stolarna och den rödvita julstrumpan.



**Små trevliga detaljer.** Mellan de två bordslöparna har Pernilla effektivt placerat en kedja med värmeljushållare. Du kan enkelt uppnå samma effekt genom att samla flera värmeljus mitt på bordet. Servetterna är ursprungligen linnkökshanddukar, som sytts om till servetter. De är ihoprullade på diagonalen och har fått en liten talkvist fastsatt med ett enkelt snöre. Små, röda trähus fungerar som placeringskort.





**Ingen regel utan undantag.** Riktigt allt är inte rött i Pernillas julhem – som en lugnande skön kontrast hänger hon en adventsstjärna i ett av köksfönstren

*Mysig atmosfär  
får man om man  
handlar saker  
med hjärtat!*

*Tips!*

På flera ställen i Pernillas hem ligger små runda röda och vita mattor som fungerar både som golvvärmare och myspunkter. Pernilla har köpt sina på Ikea – ett annat tips är att gå till ett mattvaruhus och köpa matta på metervara och klippa ut rundlar.

**Nu kan tomten komma.**

Johannes har det varmt och mysigt under pläden och har tömt julstrumpan på innehållet. Den öppna spisen var något som Pernilla föll för direkt när hon tittade på våningen. Här eldas det flitigt. På spiselkransen samsas en tjock silvergirland med ett tennfat och silverdekorationer. I glasvasen ligger röda och vita julkulor och på väggen bakom Johannes lyser en röd slinga. En minigran av grankvistar och små tomtesockor pryder det låga skåpet.

